
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH
FINANČNÍ TRHY: 26. srpen - 6. září2019
Návrat investorů k riziku
Akciové trhy silně zhodnotily díky optimismu na obchodní jednání USA 
a Číny i očekáváné monetární expanzi ECB popř. Fedu. Velmi nízko 
položené dluhopisové výnosy přestaly klesat. Euro oslabilo.

KOMENTÁŘE: ČR
Šestý ročník České investiční konference
Již za několik týdnů, konkrétně 11. a 12. listopadu, proběhne šestý ročník 
České investiční konference, který bude opět plný zajímavých hostů.

TÉMA: Investiční trendy
Stárnutí populace a trhy
Tzv. silver economy, neboli produkty zaměřené na starší populaci jsou čím 
dál skloňovanějším pojmem. Jaké sektory by z trendu stárnutí populace 
mohly nejvíce těžit?

ANKETA: Výsledková sezóna za 2Q 2019
Opatrnost vůči akciím
Oslovení akcioví analytici a portfolio manažeři vnímají výhledy firem 
z výsledkové sezóny za 2Q 2019 jako signál к opatrnosti pro akciové trhy.

FOKUS: Akcie - střední Evropa
Omezený růst
Středoevropský akciový index od MSCI v posledních 5 letech spíše 
stagnoval, než aby přesvědčivě rostl. Přesto některé fondy zhodnotily.

GRAFY: Index nejistoty v oblasti hospodářské politiky
Nejistota ve světe roste
Další populární ukazatel dění ve světové ekonomice je tzv. Global Economic 
Policy Uncertainty index neboli index nejistoty v oblasti hospodářské politiky.

PRODUKT: REICO investiční společnost České spořitelny
ČS Nemovitostní fond
Nejstarší a největší otevřený nemovitostní fond v ČR s historií přesahující 
12 let a vlastním kapitálem přes 24 mid. CZK.

MINIPORTRÉTY: Raiffeisen IS; Amundi CR
Raiffeisen fond diuhopisových příležitostí
Korunový dluhopisový fond preferující korporátní dluhopisy před státními.
KB Privátní správa aktiv 2
Korunový smíšený defenzivní fond s neutrální vahou akciové složky 30 %.

MINIPORTRÉT: Erste AM; SPOTŘEBITEL: Investiční kalendář
ESPA Stock Biotec
Akciový fond zaměřený na biotechnologické odvětví.
Horký podzim na trzích
Na podzim se odehraje řada významných ekonomicko-politických událostí.

EXPERT: Zlato 
Diverzifikace zlatém?
Cena zlata v posledních měsících opět roste, a tak se znovu otevírá debata, 
zdaje tento drahý kov skutečně bezpečným přístavem. Co na to tvrdá data?

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

STRATEGIE: Dluhopisové trhy
Záporné výnosnosti pro investory
Že se výnosy do splatnosti mnoha státních, ale už i korporátních dluhopisů 
pohybují v záporu, nemusíme asi nikomu říkat.

F0NDSH0P.CZ 12. ZÁŘÍ 2019 I


